

10 lutego 2014



Poznaliśmy Człowieka Roku i Liderów Regionu

W piątek, 7 lutego podczas uroczystej gali w kieleckim Hotelu Binkowski poznaliśmy laureatów plebiscytów Człowiek Roku 2013 i Liderzy Regionu 2013. Gośćmi uroczystości byli Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa i Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. Wydarzeniu patronował marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Podczas gali, w plebiscycie organizowanym przez „Echo Dnia” wyróżnione zostały osoby i firmy, które mają szczególny wkład w rozwój województwa świętokrzyskiego, a poprzez

swoje osiągnięcia i sukcesy świetnie promują nasz region i dają wzorowy przykład innym. W pierwszej części prestiżowego plebiscytu, który poprowadził znany prezenter telewizyjny Maciej Orłoś, po raz pierwszy w historii przyznano tytuł Człowieka Roku. Nagroda ta przyznawana jest osobie, która w minionym roku miała największy wpływ na życie w regionie. Dowiedzieliśmy się komu przypadł ten zaszczytny tytuł w każdym powiecie oraz w skali całego województwa. Poznaliśmy także laureatów w piętnastu osobnych kategoriach: Ambasador, Biznes, Pomoc społeczna/działalność charytatywna, Kultura/sztuka, Rozrywka, Sport, Samorząd, Turystyka/Rekreacja, Bezpieczeństwo, Rolnictwo/ekologia/agroturystyka, Edukacja, Religia, Zdrowie, Polityka i Debiut/odkrycie roku. W konkursie tym brało udział 160 osób, a głosowanie na nich trwało przez cały styczeń. Swojej oceny dokonała też kapituła powołana przez „Echo Dnia”. – Muszę powiedzieć, że przygotowanie wszystkich nominacji zajęło nam bardzo dużo czasu i długo wiele osób myślało nad tym kogo nominować i kto zasłużył się w 2013 roku. Okazało się, że tych zasłużonych osób dla naszego regionu jest bardzo wiele – powiedział redaktor naczelny „Echa Dnia” **Stanisław Wróbel**, który gratulował na scenie laureatom.

Na gali pojawiło się wielu ważnych gości. Oprócz nominowanych, nie zabrakło także m.in. parlamentarzystów i władz województwa świętokrzyskiego. – Nagradzanie tych ludzi ma ogromne znaczenie, dlatego że cały czas wypełniamy pewną określoną pustkę, stajemy się społeczeństwem, które nie tylko bierze, ale również przed wszystkim dużo daje. W dzisiejszych czasach powinniśmy bardziej otwierać się na drugiego człowieka, patrzeć na jego dokonania, osiągnięcia i starać się wokół tych ludzi budować sprzyjającą aurę i klimat, żeby cały czas nasze społeczeństwo miało sprawność, samodzielność i było bardzo wartościowe – powiedział **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Najważniejsze wyróżnienie pierwszej części plebiscytu, tytuł Człowieka Roku 2013 w województwie świętokrzyskim, trafiło w ręce **Bogdana Panhirsza**, założyciela i dyrektora zarządu spółki Polskie Składy Budowlane z siedzibą w podbuskim Wełczu, największej w Polsce sieci sprzedaży materiałów budowlanych.

– Mam wiele pasji, ale najważniejszą z nich jest praca. Przez te szesnaście lat z kapitałem 20 tysięcy złotych urosliśmy do giganta na skalę europejską i to jest zasługa mojego zespołu – mówił laureat.

Po raz czternasty przyznano również nagrody gospodarcze Liderzy Regionu, którym patronuje Ministerstwo Gospodarki na czele z wicepremierem, ministrem gospodarki Januszem Piechocińskim. Wyróżnienia rozdano najlepszym firmom i przedsiębiorstwom w szesnastu kategoriach. Wśród uhonorowanych statuetkami były firmy, które odebrały ją po raz pierwszy, ale były też takie, którym przyznano te nagrody już po raz kolejny w historii plebiscytu. W tym roku kapituła po raz pierwszy wyróżniła dwa przedsiębiorstwa w kategorii

Superlider Regionu. Przedsiębiorcy odbierali nagrody z rąk m.in. członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Piotra Żołądka** i wicewojewody świętokrzyskiego **Grzegorza Dziubka**.

Superliderami Regionu zostały firmy Unimax Kielce i Wodociągi Kieleckie, a Ambasadorem Regionu Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska we Włoszczowie.

- Liderzy Regionu to bardzo ważne przedsięwzięcie, które docenia firmy będącymi takimi lokomotywami wzrostu nie tylko Kielc, ale też całego regionu. Pojawiają się tu przedsiębiorstwa od wielu lat te same, ale mamy też nowe, młode firmy, które bardzo często zdobywają nowe rynki, także europejskie. Duże słowa uznania dla tych firm, które w czasie kryzysu osiągają pozytywne wyniki, tworzą miejsca pracy i płacą podatki. W dodatku, firmy poprzez swoje działania, produkty promują także nasz region. Miejsce produkcji kojarzy się z dobrym przygotowaniem technicznym, kadrowym firm i to jest nośnik takich pozytywnych doznań o regionie świętokrzyskim. Im więcej takich eksporterów dobrej informacji o regionie, tym te konotacje regionu z tym pozytywnym wizerunkiem coraz większe - powiedział o Liderach Regionu gość gali **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

- Przedsiębiorcy mają ogromny wkład w promocję naszego regionu. Wiele firm bardzo mocno działa, nie tylko na naszych rynkach lokalnych, ale również w całej Polsce i poza jej granicami. Te firmy tworzą rozpoznawalną markę naszego województwa świętokrzyskiego i za to w imieniu swoim, a także marszałka Adama Jarubasa oraz Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i Sejmiku Województwa chcą bardzo gorąco podziękować - dodał **Piotr Żołądek**.

Laureaci: Człowiek Roku 2013 - kategorie:

AMBASADOR - Patrycja Wróbel, starachowiczanka, dyrektor warszawskiego biura Fundacji Dziecięca Fantazja

BIZNES - Bogdan Panhirsz, założyciel i dyrektor zarządu spółki Polskie Składy Budowlane z siedzibą w podbuskim Wełczu, największej w Polsce sieci sprzedaży materiałów budowlanych

POMOC SPOŁECZNA/DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA - Małgorzata Wypychewicz, włoszczowianka, założycielka fundacji Jesteśmy Blisko

KULTURA/SZTUKA - Mariusz Słowiński, konecczanin, wielki miłośnik teatru

ROZRYWKA - Marek Werens, znany muzyk ze Stąporkowa

SPORT - Zbigniew Wojciechowski, prezes Świętokrzyskiego Związku Badmintona

SAMORZĄD - Edmund Kaczmarek, od trzech kadencji starosta jędrzejowski i radny Rady Powiatu w Jędrzejowie

TURYSTYKA/REKREACJA - Adam Ochwanowski, pracownik Ośrodka Dziedzictwa Kulturowego Ponidzia w Chrobrzu oraz doradca marszałka województwa do spraw kultury, poeta

BEZPIECZEŃSTWO - Stanisław Rupniewski, radny miasta Kielce, inicjator reaktywowania Forum Gospodarczego Województwa Świętokrzyskiego

ROLNICTWO/EKOLOGIA/AGROTURYSTYKA - Stanisław Pocijowski, rozwija gospodarstwo we wsi Szumska Kolonia w gminie Raków

EDUKACJA - Jerzy Wątroba, prezes Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach

RELIGIA - ksiądz Paweł Anioł ksiądz, inicjator budowy Hospicja Dom Ulgi w Cierpieniu imienia Jana Pawła II w Ostrowcu

ZDROWIE - Katarzyna Ziolo, sekretarz stowarzyszenia "Dobrze, że jesteś"

POLITYKA - Jacek Włosowicz, kielczanin, poseł do Parlamentu Europejskiego

DEBIUT/ODKRYCIE ROKU - Norbert Kuder w 2013 roku otrzymał Studenckiego Nobla, czyli tytuł najlepszego studenta Polski

Laureaci: Człowiek Roku 2013 - powiaty:

Kielce - Jerzy Wątroba, prezes Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach

Powiat buski - Bogdan Panhirszyński, założyciel i dyrektor zarządu spółki Polskie Składy Budowlane z siedzibą w podbuskim Wełczu

Powiat jędrzejowski - Edmund Kaczmarek, trzecią kadencję pełni funkcję starosty jędrzejowskiego

Powiat kazimierski - Justyna Śliz, prowadzi kwiaciarnię w Kazimierzy Wielkiej "Kwiaty są piękne"

Powiat kielecki ziemski - Damian Woźniak, radny miejscowości Brzeziny w gminie Morawica

Powiat konecki - ksiądz Krzysztof Sieczka, wikariusz Parafii pod wezwaniem Chrystusa Odkupiciela w Końskich

Powiat opatowski - Irena Szczepańska, laureatka nagrody "Świętokrzyska Victoria"

Powiat ostrowiecki - Maria Adamczyk, prezes Świętokrzyskiego Banku Żywności, radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Powiat pińczowski - Adam Ochwanowski, pracownik Ośrodka Dziedzictwa Kulturowego Ponidzia w Chrobrzu oraz doradca marszałka województwa do spraw kultury

Powiat sandomierski - Wiesław Kwiecień, naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Klimontowie, jednej z najprężniej działających ochotniczych jednostek w województwie świętokrzyskim

Powiat skarżyski - Filip Mruz, nastolatek ze Skarżyska, założyciel stowarzyszenia Paradox, które zajmuje się animacją kulturalną w mieście i działalnością charytatywną

Powiat starachowicki - Patrycja Wróbel, dyrektor warszawskiego biura Fundacji Dziecięca Fantazja;

Powiat staszowski - Jacek Tarnowski, burmistrz Połańca

Powiat włoszczowski – Małgorzata Wypychewicz, założycielka fundacji Jesteśmy Blisko.
Człowiek Roku 2013 – województwo: Bogdan Panhirsz, założyciel i dyrektor zarządu spółki Polskie Składy Budowlane z siedzibą w podbuskim Wełczu

Laureaci: Liderzy Regionu 2013 - Kategorie:

SUPERLIDER REGIONU – Unimax, Kielce, Wodociągi Kieleckie, Kielce

AMBASADOR REGIONU – Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska we Włoszczowie

BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE – HSD Chałupka

BUDOWNICTWO USŁUGI – Cleanwalls, Kielce

DEBIUT – Drogowiec, Ostrowiec Świętokrzyski

ENERGETYKA – Ekobox Spółka Akcyjna, Wiśniówka koło Kielc

HANDEL DETALICZNY – Apteka Codzienna, Kielce

INNOWACYJNOŚĆ – BC-LDS Zakład Produkcji Cystern, Ostrowiec Świętokrzyski

KULTURA – Muzeum Wsi Kieleckiej

MOCNA MARKA – Seven 7, Kielce

NAUKA – Wyższa Szkoła Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych imienia profesora Edwarda Lipińskiego w Kielcach

NOWE HORYZONTY – Świętokrzyskie Centrum Onkologii, Kielce

NOWY PRODUKT – Kielecka Fabryka Mebli, Kielce

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ – Amid Prestige, Ostrowiec Świętokrzyski

TRANSPORT – PKS w Ostrowcu Św. S.A., Ostrowiec Świętokrzyski

ZDROWIE – Zespół Opieki Zdrowotnej, Ostrowiec Świętokrzyski

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl













